of Vitry: “Ut autem omnis ambiguitas ab hiis, qui dubitant, tolleretur, hoc presenti anno Suriani, qui nobiscum erant in exercitu, librum antiquissimum lingua sarracenicam scriptum de antiquis armariis suis nobis ostenderunt, cuius era superscripcio : Revelaciones Beati Petri Apostoli a discipulo ejus Clemente in uno volumine redacte. Quicumque autem auctor ejus libri exstiterit, ita aperte et expresse de statu ecclesie Dei a principio usque ad tempora Antichristi et finem mundi pronuncia- vit, quod ex complectione preteritorum indubitata facit fidem futurorum. Pronunciat autem inter alia de consummatione seu de consumptione perfide legis Agarenorum et qualiter imminente et quasi in januis existente destructione paganorum primo civitatem herbosam et aquis circumdatam (sic enim Damiatam appellavit populus Christianus) subjugaturus esset, post hec autem de duobus regibus novis conjungit, quorum unus venturus est a partibus occidentis, alium a partibus orientis obviam predicto regi venturum in civitatem sanctam predixit et quod per manus predictorum regum Dominus abhominabilem impiorum hominum legem exterminaturus esset, multis ex ipsis gladio interemptis, aliis ad fidem Christianorum conversis ut intraret plenitudo gentium, et sic omnis Israel salvus fiet et post hoc veniret filius perdicionis et inde judicium et finis” (*Epistula VII*, 534-55, in Jacob of Vitry, 1960, p. 152). A few lines later, Jacob of Vitry adds that the “Eastern” and the “Western kings” were soon to be identified with “king David” and emperor Frederick II (“non multo post tempore memoratas epistolas et rumores iocundos tam de rege orientali David quam de imperatore Frederico audivimus, sicut in predictis duobus libris prius audieramus,” *Epistula VII*, 557-60, in Jacob of Vitry, 1960, p. 152).

⁸³ Piovanelli, 2013, p. 14, and Piovanelli, 2014, p. 694.

⁸⁴ See Piovanelli, 2014, p. 694.

⁸⁵ The patriarch of Alexandria had already appeared in the Letter of Pisentius: see Martínez, 1990, p. 250; Derat, 2012, pp. 133-134.

⁸⁶ On the specific meaning of *Ayhud* as a religious dissident in the Ethiopian kingdom, and broadly speaking as “heretic” or “infidel”, see Hirsch and Fauvelle-Aymar, 2001, p. 96: The term indicated in fact “ceux qui n’admettent pas la double Alliance, et sont placés, selon une thématique anti-juive bien connue, dans une position équivalente à celles des juifs qui crucifièrent le Christ. Ceux qui ne reconnaissent pas le caractère sacré du roi d’Ethiopie sont comme ceux qui ne recon- nurent pas le Christ. [...] pour [Zar’a Ya’qob] est juif toute personne qui refuse, d’une manière ou d’une autre (au nom du respect de l’Ancien Testament, du Nouveau Testament ou des élaborations